



## Fremleggsnotat orienteringssak

Møtesaksnr: O-sak 1  
Møtedato: 4.6.2024  
Notatdato: 28.5.2024  
Arkivsaksnr:

Fra: Senterleder  
Til: Senterstyret

Saksbehandler: Inger-Johanne  
Ullern

## Status for pågående prosesser og strategiske initiativer

Senterleder vil med dette notatet orientere styret om status for et utvalg pågående prosesser ved TIK-senteret.

### *Innovasjonssertifikat og bærekraftssertifikat*

I årets første styremøte ble styret orientert om [utviklingen av utdanningsvirksomheten ved TIK-senteret](#). Når det gjelder de strategiske initiativene på bachelor-nivå, er [innovasjonssertifikatet](#) nå opprettet. UiO og SV-fakultetet gjennomfører rekrutteringskampanjer på sosiale medier, opptak vil være klart i løpet av sommeren og undervisningen begynner høsten 2024. For en oversikt over valgfrie emner, se [Oppbygging og gjennomføring – Innovasjonssertifikatet – Universitetet i Oslo \(uio.no\)](#). Markus Bugge har koordinert utviklingen av introduksjonsemnet og Bård Lahn de ulike valgfrie emnene innenfor sertifikatet og samarbeidet mellom ulike eksterne aktører på en svært god måte og alt godt understøttet av TIKs administrasjon ved Inger-Johanne Ullern. TIK har også hatt godt samarbeid med fakultetsadministrasjonen i løpet av vårsemesteret for å få alle formelle sider på plass.

TIK har lyktes godt i å få finansiering til utvikling av sertifikat og emner.

I tillegg til støtten fra universitetsledelsen på 1,2 mill. kr som orientert om før, har UiO:Livsvitenskap bevilget 210 000 kr til utvikling og første gangs gjennomføring av emnet «Innovations in the life sciences and societal change» (emneansvarlig Tone Druglitrø) og UiO:Demokrati 80 000 kr til utvikling og første gangs gjennomføring av emnet «Democratic innovations» (emneansvarlig Kristin Asdal). TIK har også søkt UiO:Energi og miljø om 100 000 kr til støtte til emnet «Innovation for sustainability transitions» (emneansvarlig Taran Thune).

I vår gjennomførte TIK for første gang vårt emne i UiOs bærekraftssertifikat, TIK2101 – From science to action: Knowledge and politics for sustainability (emneansvarlig Bård Lahn). Elleve studenter avla eksamen, ni besto. Evalueringene var svært positive.

### *Evaluering av masterprogrammene*

Masterprogrammene er under evaluering og følgende evalueringskomité til periodisk programevaluering (se notat til styret møte 1/24 lenket til ovenfor) er oppnevnt: Professor Teis Hansen, Københavns universitet (leder), professor Thomas Moe Skjølsvold, NTNU, studentrepresentant Thea Bru, TIK og Linnea Aslaksen fra TheFactory og arbeidslivet. Studiekonsulent Petter Brønstad er komiteens sekretær. Komiteen med



unntak av studentrepresentanten besøkte TIK mandag 27. mai og intervjuet senterleder, masteransvarlig og studiekonsulent, studenter, emneansvarlige og fast vitenskapelig ansatte. Vi imøteser komiteens rapport som skal foreligge 20. juni og regner med at den vil gi et godt grunnlag for kvalitetsarbeidet på masterprogrammene. Senter- og fakultetsledelsen vil møtes for å diskutere innholdet i rapporten i oktober.

### *Porteføljeprosess ved UiO og fakultetet*

I mars startet SV-fakultetet en prosess i tråd med nye føringer fra universitetsledelsen for utvikling av studieporteføljen. Et uttrykt mål fra universitetsledelsen er å skape rom for større dynamikk i UiOs studieprogramportefølje, gjennom «å ta et mer aktivt, dialogisk og helhetlig grep om styringen av UiOs utdanningsportefølje som tar hensyn til UiOs strategiske mål, faglig utvikling, vurderinger av samfunnets kompetansebehov og myndighetenes signaler, søkergrunnlag og studentenes gjennomføring.» For TIKs del ligger en viktig side ved TIKs strategiske situasjon ved inngangen til porteføljeprosessen i vår allerede vedtatte ambisjon om å videreutvikle senterets utdanningsportefølje, og at våre ambisjoner om å utvikle porteføljen samsvarer godt med de strategiske satsingene og uttalte kriterier for en ønsket framtidig undervisningsportefølje ved UiO. SV-fakultetets prosess har hittil i stor grad fokusert på å etablere kunnskapsgrunnlag, men det gjenstår deler av prosessen der det skal diskuteres muligheter og utfordringer framover, kort- og langsiktige tiltak for å realisere ambisjoner og sikre best mulig utnyttelse av egne ressurser i undervisningsvirksomheten. Utfordringen for TIK er at vi ikke har tilgjengelige studieplasser for strategisk å utvikle studieporteføljen videre, samtidig som vi har svært gode søkertall til master og vår utdanning svarer meget godt til strategiske behov og satsinger. TIK har samtidig per i dag et økonomisk handlingsrom for å realisere en satsing i en situasjon med omlegging av incentivstrukturen for utdanning, og kan dermed utnytte den strategiske situasjonen “på egen kjøll”.

Senterleder har derfor gått inn i prosessen med en ambisjon om å sondere mulighetene for på sikt en mer stabil finansiering av en utvidet studieportefølje. Ambisjonen er forankret i TIKs faste vitenskapelige stab og senterleder i samarbeid med administrativ leder har arbeidet med å vurdere TIKs programmer opp mot kriteriene som er skissert for prosessen. Mye er fortsatt usikkert på grunn av fremtidig fordelingsmodell, men TIK kommer i det store og det hele godt – og til dels bedre enn andre programmer – ut av målingen. Det er imidlertid utfordringer (som vi deler med de andre programmene på SV) med gjennomføring som må arbeides med.

### *Arbeidsmiljøundersøkelsen ARK*

I februar gjennomførte hele UiO en felles arbeidsmiljøundersøkelse (ARK). TIK-senteret hadde imponerende høysvarprosent, gjennomgående positive resultater og tydelig fremgang på viktige parametre sammenlignet med forrige undersøkelse. Resultatrapporten fra undersøkelsen ble presentert i stabsmøte for alle 29. april og følger vedlagt her. ARK er i tillegg til en kartlegging av arbeidsmiljøet gjennom spørreundersøkelse også et verktøy for utvikling av arbeidsmiljøet der alle ansatte inviteres til å identifisere forbedringsområder og områder det er verdt å bevare, for så å utvikle tiltak for å nå dette. På stabsseminaret 29. april ble et godt kollegialt, faglig og sosialt miljø, støtte til og muligheter for faglig utvikling fremhevet som områder det er verdt å bevare mens interninformasjon, høyt arbeidspress og deltakelse på fellesarenaer ble pekt på som forbedringsområder. En del av stabsmøtet 3. juni (se program nedenfor) skal benyttes til å utvikle tiltak.

### *Utredning av senterpolitikk ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet*

I forrige styremøte ble styret orientert om at fakultetsstyret ved SV har bedt om en utredning av fakultetets senterpolitikk. Siden forrige møte har institutt- og senterlederne ved fakultetet blitt orientert om mandat for utredningen og gitt anledning til innspill til mandatet. Mandatet skal vedtas av fakultetsstyret 13. juni, og arbeidsgruppe for utredningen er ikke enda oppnevnt. Dekanens leder i SV-nytt 28. mai omtaler prosessen: [Leder: Senterpolitikk - For ansatte - Universitetet i Oslo \(uio.no\)](#)

Senterleder har informert de ansatte om det som er hennes vurdering av situasjonen, at TIK er solid etablert som egen, selvstendig permanent enhet med solid støtte i fakultetsledelsen, Det er ikke kommet signaler fra fakultetsledelsen som gir grunn til å tro at det er stor grunn til bekymring for TIKs organisatoriske status med denne prosessen. Senterleder vil imidlertid følge prosessen nøye og sørge for god informasjon til senterets ansatte.

Fra utkast til mandat, utsendt 13.5.24:

#### **Mandatet og arbeidsgruppe**

Mandatet beskriver bakgrunn og mål for utredningsarbeidet, samt hvordan prosessen og rapporteringen skal foregå. Det gir også føringer for organisering og tidsramme.

Fakultetet nedsetter en arbeidsgruppe som skal:

- Kartlegge UiOs senterpolitikk
- Kartlegge opprettelse av sentere ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet
- Redegjøre for personalmessige, juridiske, fagstrategisk og økonomiske konsekvenser av senterorganisering herunder forholdet mellom finansering av studier og forskning
- Innhente høringsuttalelser fra alle underliggende enheter ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet
- Utarbeide forslag til felles senterpolitikk for Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Fakultetet vil sette sammen en arbeidsgruppe med en innretning som ivaretar den nødvendige faglige kompetansen for å foreta utredningsarbeidet. Arbeidsgruppen skal ha representasjon fra organisasjonene, vernelinjen, arbeidsgiver og en enhetsleder. Arbeidsgruppen ledes av dekanen.

### *TIK 25 – Jubileumsprogram*

Programmet for TIKs 25 års jubileum ([TIK 25 år - TIK Senter for teknologi, innovasjon og kultur \(uio.no\)](#)) utvides stadig. Avholdte seminarer er godt besøkt og både erfarne og yngre forskere engasjerte som arrangører. Senterledelsen har fortsatt en plan for avslutningsarrangement på sitt bord.

Parallelt med avviklingen av jubileumsseminarene går forberedelsene til IST-konferansen 17.-19. juni for fullt under ledelse av professor Taran Thune. Det er stor internasjonal interesse for deltakelse, og påmeldingene hittil indikerer en deltakermengde minst like stor som den vellykkede STS-konferansen i fjor, rundt 450. Se [TIK som arrangør for stor internasjonal bærekraftkonferanse i juni - TIK Senter for teknologi, innovasjon og kultur \(uio.no\)](#)

Kristin Asdal  
Senterleder

Inger-Johanne Ullern  
Kontorsjef

